

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-06-27	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA RATOWANIA ZABYTEKÓW I POMNIKÓW PRZYRODY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat M. POZNAŃ
Gmina M. POZNAŃ	Ulica WINIARY	Nr domu 17	Nr lokalu 4
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-655	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 695-662-123
Nr faksu 61-823-37-18	E-mail biuro@zabytki.org	Strona www www.zabytki.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2004-02-24		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-07-04		
5. Numer REGON	63039295000000	6. Numer KRS	0000195764
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Karol Stanisław Marczak	prezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Adam Dypczyński	przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Renata Mroczkiewicz	członkini Rady Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 2. podejmowanie działań na rzecz ochrony zabytków, pomników kultury i pomników przyrody, 3. promocja pomników kultury polskiej w świecie, 4. udzielanie pomocy w zakresie realizacji programów ochrony zabytków i pomników przyrody, 5. aktywowanie ludzi nauki i kultury do działań na rzecz ochrony środowiska, pomników kultury i pomników przyrody. 6. świadczenie pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej lub społecznej. 7. promowanie idei kupowania polskich produktów. 8. działanie na rzecz kształtowania postaw patriotycznych. 9. działania na rzecz wzmacniania świadomości słowiańskości narodu polskiego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. gromadzenie informacji i prowadzenie banku danych o obiektach zabytkowych wymagających podjęcia natychmiastowych działań w celu ich ochrony przed dalszym niszczeniem, 2. współpracę z instytucjami zajmującymi się ochroną zabytków oraz instytucjami działającymi na rzecz ochrony środowiska naturalnego, 3. organizowanie spotkań i seminariów oraz wykładów związanych tematycznie z ochroną pomników przyrody i zabytków, 4. działania w celu rozszerzenia stopnia świadomości ekologicznej w społeczeństwie, jak również popularyzacji wiedzy o istniejących pomnikach kultury w Polsce, 5. gromadzenie środków finansowych oraz innych zasobów materialnych w celu dofinansowywania działań związanych z ochroną zabytków i pomników przyrody, wsparciem osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej lub społecznej, promowaniem polskich produktów kształtowaniem postaw patriotycznych i świadomości słowiańskości narodu polskiego, 6. finansowanie prac badawczych mających na celu ochronę środowiska naturalnego poprzez zmniejszanie zanieczyszczeń powietrza, wód i gleby, 7. finansowanie budowy urządzeń służących ochronie środowiska, 8. finansowanie prac konserwatorskich w obiektach zabytkowych, 9. dofinansowywanie wydawnictw i innych publikacji tematycznie związanych z ochroną zabytków, pomników przyrody, ochroną środowiska naturalnego, spraw socjalnych i społecznych, promowaniem polskich produktów, kształtowaniem postaw patriotycznych i świadomości słowiańskości narodu polskiego, 10. inicjowanie nowych regulacji prawnych w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz ochrony zabytków i pomników przyrody oraz tematyki społecznej i socjalnej, 11. współdziałanie z krajowymi oraz zagranicznymi instytucjami społecznymi i gospodarczymi oraz innymi fundacjami w zakresie realizacji celów statutowych FUNDACJI 12. udzielanie wsparcia w zakresie rozwoju edukacji i wypoczynku osób, w szczególności dzieci i młodzieży znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, socjalnej i społecznej, m.in. poprzez podejmowanie i finansowanie działań wychowawczych, resocjalizacyjnych i kształtujących pozytywne postawy względem zabytków oraz ochrony środowiska naturalnego,
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
W roku 2023 fundacja wykonała 63 czynności, działania i wystąpienia w sprawach 19 zabytków: 29.12. Sołtysówka: ponowny wniosek do MKiDN o udzielenie informacji w sprawie odwołania się właściciela od decyzji o nałożeniu kary pieniężnej; 18.12. pałac w Łęgu: na nasz wniosek PINB w Śremie dopuścił fundację do udziału w prowadzonym przez siebie postępowaniu	

administracyjnym na prawach strony;

30.11. dwór Wkra: zapytanie do delegatury MWUOZ w Ciechanowie o stan postępowania w sprawie nałożenia kary administracyjnej w związku z wykonaniem prac przy zabytku bez pozwolenia oraz o decyzję dotyczącą Upomnienia nr 1/2023 z 8.10.23 wykonania szeregu prac, których termin minął 9 listopada br.;

28.11. pałac Piescha: WUOZ Łódź – pytamy na jakim etapie jest sprawa zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa oraz wnioskujemy o przesłuchanie czterech świadków, którzy mają wiedzę na temat okoliczności niszczenia wnętrza pałacu;

28.11. pałac w Dargosławiu: WUOZ w Szczecinie – zapytanie o stan nawiązywania kontaktu z aktualnym syndykiem spółki prawa niemieckiego właściciela pałacu;

17.11. pałac w Karzniczce: Pierwsze pismo do właściciela z informacją o podjęciu postępowania, wnioskach z wizji lokalnej, przypomnienie o obowiązkach związanych z posiadaniem zabytku oraz o możliwościach współpracy;

13.11. zielen komponowana w Słubicach: zapytanie do WUOZ Gorzów Wlkp. o status sprawy sprzeciwu wobec naszego wniosku o dopisanie do rej. zabytków obszaru zieleni po opinii OT NID w Zielonej Górze;

13.11. pałac w Główczych: I pismo do właściciela pałacu z ofertą współpracy;

13.11. pałac w Główczych: I zapytanie WUOZ Słupsk;

13.11. pałac Karzniczka: I zapytanie WUOZ Słupsk;

13.11. Sołtysówka: wystąpienie do BMKZ weryfikujące czy właściciel wykonał decyzję 2/2022 punkt 1c nakazującą wykonanie pełnej inwentaryzacji zabytku oraz dokumentacji konserwatorskiej; *Edit 19.12.23: termin po rozmowie osobistej z inwestorem został prolongowany do 31.01.2024;

30.10. pałac w Łęgu: Prokurator Rejonowy w Śremie wszczął 20.10.23 śledztwo w sprawie szeregu zaniechań związanych z zabezpieczeniem zabytku (w związku z zawiadomieniem fundacji o możliwości popełnienia przestępstwa) oraz wydał postanowienie o przedstawieniu zarzutu właścicielowi;

25.10. pałac w Mojej woli: kontrola obiektu przez Delegaturę WUOZ w Kaliszu w ramach postępowania, którego jesteśmy uczestnikiem; Edit 26.10.: właściciel nie przybył na kontrolę, nie udostępnił obiektu.

20.10. Sołtysówka: interwencja dotycząca wykonania pełnej inwentaryzacji i dokumentacji konserwatorskiej obiektu;

17.10. pałac w Łęgu: wniosek do PINB (kopia do PR) o udzielenie informacji dotyczących postępowania w czterech kwestiach szczegółowych;

7.10. #SpotkaniaDlaZabytków Częstochowa <https://www.zabytki.org/spotkania-dla-zabytkow-2023/>

6.10. #SpotkaniaDlaZabytków Katowice

3.10. pałac w Łęgu: zapytanie do Prokuratora Rejonowego w Śremie o informację na jakim etapie znajduje się postępowanie w sprawie podejrzenia popełnienia przestępstwa przez właściciela zabytku, z zawiadomienia fundacji;

10.09. dworek we Wkrze: spotkanie z LGD podsumowujące dotychczasowe i aktualne działania, wymiana opinii i doświadczeń, uzgodnienie strategii i sposobu postępowania w perspektywie II półrocza 2024;

9.09. willa Piescha: wizja lokalna w Tomaszowie Mazowieckim, narada z LGD podsumowująca dotychczasowe i aktualne działania, wymiana opinii i doświadczeń, uzgodnienie strategii i sposobu postępowania w perspektywie II półrocza 2024. Zobacz więcej: <https://www.zabytki.org/palac-piescha-w-tomaszowie-mazowieckim/>

31.08. pałac w Stawianach: pismo w sprawie do WWKZ poruszające pięć istotnych kwestii dotyczących aktualnej sytuacji zabytku;

28.08. pałac w Łęgu: w ramach postępowania z naszego wniosku PINB w Śremie wezwał właściciela do przedstawienia informacji o stanie wykonania nałożonego obowiązku przedłożenia ekspertyzy o stanie technicznym budynku pałacu;

23.08. willa Piescha: pismo do WUOZ w Łodzi w sprawie dwóch niewyjaśnionych kwestii;

21.08. dwór we Wkrze: własna wizja lokalna zabytku;

08.08. dwór we Wkrze: kontrola wykonania obowiązku wynikającego z decyzji nr 823/DC/2020 z dnia 16.11.2020, która została utrzymana w mocy decyzją MKiDN.

26.07. Sołtysówka: zażalenie do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego na decyzję Wojewody Wielkopolskiego o odmowie dopuszczenia Fundacji do udziału w postępowaniu toczącym się na skutek odwołania wniesionego przez Wspólnotę Mieszkaniową „Głogowska 39”;

25.07. pałace w Karzniczce i w Główczych: oględziny, wizja lokalna i rozpytanie w ramach sprawdzeń uzasadnienia dla wdrożenia Programu Interwencyjnego;

24.07. pałac w Grapicach, pałac Grąbkowo, pałac w Karzniczy: spotkanie z właścicielami w ramach Programu Partnerskiego;

13.07. pałac w Podwilczu: wystąpienie do delegatury WUOZ w Koszalinie zawierające 10 szczegółowych pytań wynikających z dotychczasowych ustaleń;

29.06. Sołtysówka: Wydział Urbanistyki i Architektury UMP – wniosek organizacji społecznej o dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym na prawach strony;

29.06. Sołtysówka: wniosek do Wydziału Urbanistyki i Architektury UMP o udzielenie informacji publicznej i przesłania kopii dokumentu;

20.06. Sołtysówka: wniosek o udzielenie informacji publicznej w czterech kwestiach skierowany do MKiDN;

19.06. pałac Piescha: w związku z nieodebraniem pisma dotyczącego ochrony zabytku, które skierowaliśmy do właścicieli, wysyłamy je ponownie listem poleconym;

Program Partnerski: przystąpienie zabytkowego młyna w Złotoryi;

7.06. zielen komponowana w Słubicach: stanowisko fundacji w sprawie opinii Oddziału Terenowego Narodowego Instytutu Dziedzictwa w Zielonej Górze. Pełna treść opinii w linku: <https://www.zabytki.org/opinia-fundacji-w-sprawie-zieleni-komponowanej-w-slubicach/>

6.06. dwór we Wkrze: wniosek do delegatury WUOZ w Ciechanowie o udzielenie informacji dotyczących postępowania wraz z ewentualnym wnioskiem o wykonanie zastępcze;

25.05. pałac w Stawianach: dopuszczenie fundacji na prawach strony do postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji nakazującej przeprowadzenia prac remontowych zabytku;

23.05. pałac Piescha: pismo do właścicieli pałacu informujące o wszczęciu interwencji oraz deklaracją współpracy.

09.05. zamek w Ratnie Dolnym: formalne zakończenie sukcesem projektu. Rozliczenie finansowe [przez okres 8 lat musieliśmy sfinansować działania z własnych środków w wys. ok. 3,5k zł], zamknięcie teczek obiektu, raport/ analiza wniosków i dobrych praktyk do wykorzystania w kolejnych postępowaniach, przekazanie profilu dedykowanego akcji nowemu właścicielowi zabytku.

08.05. pałac w mojej Woli: delegaturę WUOZ w Kaliszu pytamy o szereg spraw związanych z całkowitą biernością właściciela, a powodujących niszczenie zabytku.

08.05. Sołtysówka: pismo do MKZ w sprawie przyczyn udzielania nowych terminów wykonania prac. Niektóre z nich to prace nieskomplikowane, a właściciel od dwóch lat nawet nie złożył wniosku o pozwolenie na ich wykonanie.

2.05. pałac Piescha: uchwała zarządu w sprawie wszczęcia interwencji na rzecz uratowania pałacu Piescha w Tomaszowie Mazowieckim.

24.04. willa Deckera w Słubicach: w związku z p.a. wszczętym na wniosek fundacji ws. dopisania do listy zabytków woj. lubuskiego złożyliśmy do LWUOZ – del. w Gorzowie Wlkp. obszerne opracowanie historyczne nt. byłych właścicieli obiektu opracowane przez kustosa obiektu z ramienia fundacji;

19.04. pałac w Dargosławiu: wniosek do ZWKZ o udzielenie informacji publicznej w czterech istotnych dla dalszego postępowania kwestiach;

19.04. pałac w Stawianach: wniosek do WWKZ o dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym na prawach strony w sprawie wydania decyzji nakazującej przeprowadzenie prac remontowych;

15. – 18.04. Tydzień Dla Dziedzictwa 2023: organizacja drzwi otwartych w wielu zabytkach w całej Polsce w ramach V edycji #TydzieńDlaDziedzictwa i dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.

5.04. dworek Wkra: przystąpienie do postępowania administracyjnego dot. egzekucji w administracji w związku z niewykonaniem decyzji MWKZ.

3.04. dworek Wkra: w wyniku wizji lokalnych w dniach 19 i 29.03. stwierdzono brak zabezpieczenia elementów drewnianych oraz przygotowywanie ich do celów opałowych – bele pocięte zostały na drobne wkłady do pieca. 3.04. zgłosiliśmy sprawę do UOZ z prośbą o weryfikację i kwalifikację prawną.

29.03. „Sołtysówka” Poznań: pisma w sprawie do PINB i BMKZ w Poznaniu;

17.03. pałac w Podwilczu: wniosek do delegatury UOZ w Koszalinie o wykaz i kserokopie czynności przeprowadzonych w sprawie pałacu od 1.01.2018 roku;

17.03. pałac w Mojej Woli: wniosek do delegatury UOZ w Kaliszu o udzielenie informacji w sprawie wykonania nakazu wykonania robót z dnia 22.05.2019 roku, czynności wykonanych w jego następstwie oraz planów urzędu w zakresie przestrzegania i stosowania przepisów dotyczących ochrony zabytków przewidzianych na ten rok;

16.03. pałac w Łęgu: weryfikacja w PR w Śremie statusu złożonego przez nas zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa przez właściciela pałacu.

15.03. pałac w Dziewinie: wniosek do delegatury UOZ w Legnicy o udzielenie informacji w sprawie wykonania nakazu wykonania robót budowlanych z dnia 21.02.2022, wykazu czynności następczych z nim związanych, zastosowania środków przymuszeniowych oraz planów urzędu związanych ze stosowaniem przepisów dotyczących ochrony zabytków w roku 2023.

15.03. – pałac w Dargosławiu: pismo do Przewodniczącego Rady Gminy w Brojcach w sprawie właściciela zabytku oraz propozycją współpracy.

14.03. – pałac w Stawianach: pismo w sprawie kontroli obiektu;

13.03. – zieleni komponowana w Słubicach: apel do NID OT w Zielonej Górze, by w związku z toczącym się postępowaniem z wniosku fundacji o wpis do rejestru zabytków zieleni komponowanej w Słubicach (gmina loco, woj. lubuskie) i w związku ze zleceniem opinii Narodowego Instytutu Dziedzictwa w w/w sprawie uwzględnił załączone opinie ekspertów świata nauki z całej Polski i z zagranicy z prośbą o uwzględnienie ich w opinii NID.

9.03. – młyn w Łąkorzu: przystąpienie do Programu Partnerskiego

1.03. – dworek Wkra: wniosek organizacji społecznej o dopuszczenie do udziału w postępowaniu administracyjnym na prawach strony;

22.02. – pałac w Turawie: spotkanie informacyjne z czterema przedstawicielami działaczy z Opola, którzy poszukują sposobów na ochronę zabytku.

17.02. – „Sołtysówka” Poznań: konferencja prasowa dla mediów lokalnych;

16.02. – zamek Ciepłowody: przystąpienie do Programu Partnerskiego

14.02. Program Partnerski: przystąpienie pałacu w Lipinkach Łużyckich (woj. lubuskie);

23.01. – dworek Wkra: wniosek do delegatury UOZ w Ciechanowie o udostępnienie zestawienia czynności prowadzonych w sprawie zabytku od 1.01.2015 roku.

19.01. – dworek Wkra: uchwała zarządu w sprawie wszczęcia postępowania interwencyjnego. Raport z analizy księgi wieczystej nieruchomości.

9.01. – zamek w Ratnie Dolnym: rozmowa telefoniczna z burmistrzem Radkowa. Podsumowaliśmy współpracę dotyczącą zakończonej sukcesem interwencji w sprawie zamku.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	210	
	Osoby prawne	5	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Pałace w Łęgu, Stawianach i Dargosławiu, zabytkowa willa Piescha w Tomaszowie Mazowieckim. Pałace w Karzniczce i Głównyczach
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Prowadzone były interwencje na rzecz zabytków porzuconych długotrwale, to jest przez okres dłuższy niż pięć lat, w ramach programu interwencyjnego "S. O.S. dla zabytków", wsparcie dla właścicieli zabytków, popularyzacja idei ochrony dziedzictwa, uwrażliwianie na stan zachowania zabytków. Jedną z największych pod względem wydatkowanych środków w sferze działalności pożytku publicznego były bezpośrednie dotacje finansowe na remonty i prace zabezpieczające obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Do największych beneficjentów należał pałac w Żegocinie.	90.04.Z	11 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	93.29.Z	Działania doradcze w zakresie przepisów prawa, konserwacji - głównie obiektów zabytkowych, obowiązujących procedur administracyjnych i pozyskiwania środków dla uczestników "Programu Partnerskiego" fundacji. Fundacja prowadziła w okresie sprawozdawczym - w roku 2023 - także działalność z zakresu wsparcia dla właścicieli obiektów zabytkowych oraz promocji obrotu nieruchomościami zabytkowymi w Polsce. Prowadzona była również działalność doradcza z zakresu nieruchomości zabytkowych. Działalność gospodarcza ma marginalne znaczenie na tle działalności statutowej.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	146 299,18 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	137 267,83 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	1 090,00 zł
d) przychody finansowe	1 078,62 zł
e) pozostałe przychody	6 862,73 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		137 267,83 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		9 031,35 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	5 475,08 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	474,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	1 992,27 zł
	g) z działalności gospodarczej	1 090,00 zł
2.4. Z innych źródeł		0,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		8 398,41 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		117 853,24 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Obiekty: Gądko, Żółkiewka, Skoromochoy, Żegocin, Bobolice. Wsparcie polegało na konsultacjach, udzielaniu darowizn oraz reagowaniu na inne zgłaszane potrzeby właścicieli zabytków.	11 825,38 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Żegocin	4 366,00 zł
2	Skoromochoy	1 537,25 zł
3	Żółkiewka	1 537,25 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		
d) koszty finansowe		
e) koszty administracyjne		
f) pozostałe koszty ogółem		

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		125 442,45 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		1 090,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		1 090,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 26 101,21 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		1,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		4 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	4 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		51 642,80 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	51 642,80 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	51 642,80 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		51 642,80 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	51 642,80 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		4 303,57 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 303,57 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		4 303,57 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 303,57 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	brak	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

brak

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Karol Marczak Prezes Zarządu, 27.06.2024	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-27
--	---	-------------------------------	------------